中國光大銀行股份有限公司
China Everbright Bank Company Limited

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6818）

China Everbright Bank Company Limited

6818

13.10B

•
2025 8 29

1

股票代码：601818 股票简称：光大银行 公告编号：临 2025-041

中国光大银行股份有限公司

第九届董事会第三十次会议决议公告

中国光大银行股份有限公司（简称本行）第九届董事会第三十次

会议于2025年8月15日以书面形式发出会议通知，并于2025年8月29

日在中国光大银行总行以现场会议方式召开。本次会议应出席董事16

名，亲自出席董事13名，朱文辉、姚威、张铭文、李引泉董事以视频

方式参会；委托出席董事3名，崔勇副董事长、曲亮董事、李巍董事

因其他公务未能亲自出席，崔勇副董事长书面委托吴利军董事长、曲

亮董事书面委托郝成董事、李巍董事书面委托杨兵兵董事代为出席并

行使表决权。会议的召开符合法律、法规、规章和《中国光大银行股

份有限公司章程》（简称《公司章程》）的有关规定。本行4名监事

列席本次会议。

本次会议由吴利军董事长主持，审议并通过以下议案：

一、关于2025年半年报及摘要（A股）、中期报告及业绩公告（H

股）的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

董事会审计委员会已审议通过该项议案，并同意将其提交董事会

审议。

本行2025年A股半年报及摘要的具体内容详见上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）及本行网站（www.cebbank.com），A股半年报

摘要亦登载于8月30日《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

《证券日报》。

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

本行2025年H股中期业绩公告的具体内容详见香港交易及结算所

有限公司披露易网站（www.hkexnews.hk）及本行网站。

二、关于《中国光大银行股份有限公司2025年半年度第三支柱信

息披露报告》的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

《中国光大银行股份有限公司2025年半年度第三支柱信息披露

报告》具体内容详见本行网站。

三、关于《中国光大银行股份有限公司2025年恢复计划》的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

四、关于修订《中国光大银行股份有限公司负债质量管理办法》

的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

五、关于修订《中国光大银行股份有限公司个人互联网贷款业务

管理暂行办法》及其他网贷相关制度的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

六、关于集中修订中国光大银行股份有限公司涉及监事会、监事

相关制度的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

七、关于撤销监事会办公室的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

3

八、关于《中国光大银行股份有限公司部分理财存量资产整改计

划》的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

九、中国光大银行股份有限公司关于新一代核心系统信创服务器

及网络设备采购情况的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

十、关于续聘张旭阳先生为本行董事会秘书的议案

表决情况：有效表决票16票，同意16票，反对0票，弃权0票。

董事会同意续聘张旭阳先生为本行董事会秘书。张旭阳先生自董

事会审议通过之日起履行本行董事会秘书职责。

张旭阳先生简要情况请见附件。

独立董事对该项议案的独立意见：根据《公司法》和《公司章程》

的有关规定，本行独立董事从客观、独立的角度作出判断，同意该项

议案。

特此公告。

中国光大银行股份有限公司董事会

2025年8月29日

4

附件：

张旭阳先生简要情况

张旭阳先生，自 2022 年 8 月起任本行董事会秘书、2022 年 5月

起任本行联席公司秘书。现任本行首席业务总监。曾任本行办公室综

合文秘处副处长、文秘二处处长，资金部高级副经理、代客业务处处

长，投行业务部外汇及结构性产品组处长、总经理助理，私人业务部

总经理助理兼财富管理中心主任，零售业务部副总经理兼财富管理中

心主任、总经理兼财富管理中心主任，资产管理部总经理，光大理财

有限责任公司筹备组组长，光大理财有限责任公司党委书记、董事长；

百度公司副总裁、度小满公司副总裁。曾兼任网联清算有限公司监事

会主席。获经济学硕士及博士学位、理学硕士学位。青岛市第十七届

人大代表及人大财政经济委员会委员。

除披露信息外，张旭阳先生与本行其他董事、监事、高级管理人

员、实际控制人及持股 5%以上的股东不存在关联关系，不存在《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》规定的不

得担任上市公司高级管理人员的情形，未持有本行股票。